nencium, predictis Roberto et Jonete et eorum diucius viuenti, et heredibus suis

supradictis, uecuon prefato domino Johanni Forstare in hac forma qua premit-

titur, contra omnes mortales varantizabiruus, acquietabinms, et imperpetuum

defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est

appensum, apud Edynburch, decimo tercio die mensis Januarii, anno Domini

mihesimo quadringentesimo vicesimo quarto, presentibus et pro testibus person-

ahter apprehensis, in presencia excellentissimi principis, Jacobi Dei gracia Regis

Scotorum, Waltero comite Adtholie, Alexandro comite de Mar et de Garvyach,

Henrico comite de Arcadia, Jacobo de Douglase domino de Balvayne, domino

Thoma Senescallo, fiho comitis de Mar, Alexandro de Levyngstoun de Calentare,

et multis aliis. Quam quidani cartam, donacionem et concessionem in eadem

contentas, in omnibus punctis suis et articulis, condicionibus et modis ac cir-

cumstanciis suis quibuscunque, forma pariter et effectu, in omnibus et per omnia,

approbamus, ratificamus, et pro nobis et successoribus nostris imperpetuum con-

firmamus ; saluo seruicio nostro. In cuius rei testimonium presenti carte mee

confirmacionis magnum sigillum nostrum apponi precepimus, apud Edynburgh,

quarto die mensis Februarii, anno domini urillesimo quadringentesimo vicesimo

quarto, et regni nostri decimo nono : Testibus, reuerendo in Christo patre,

Willelmo Episcopo Glasguensi, cancellario nostro, Henrico comite Orcadie,

Jacobo de Douglas de Bawany, scutifero, Waltero de Ogylby, Roberto de

Lawedre, militibus, et Thoma de Summyruile de Carnwythe, ac rnagistro

Johanne de Cameroun, secretario nostro, et multis aliis.

Charter by Alan Stewart, lord of Dernle, to Robert of Dalzelle of

Lebracanrig, of the lands of Brownsyde, 5th December 1429.

1. Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Alanus Senescallus Dominus de

Dernle, salutem in Domino sempiternam. Noueritis me dedisse, concessisse, et

hac presenti carta mea confirmasse dilecto consanguineo meo, Roberto de Dal-

zelle de Lebracanrig, pro suo seruicio michi impenso et pro toto tempore vite

sue impendendo, totas et integras terras meas de Brownsyde cum pertinenciis,
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iacentes in baronia cle Strathavane, infra vicecomitatum de Lanark : Tenendas

et habendas predictas terras de Brownsyde cum pertinenciis, a me et heredibus

meis, predicto Boberto de Dalzelle beredibus et assignatis suis, in feodo et here-

ditate imperpetuum, sine aliquo retinemento, bbere, quiete, plenarie, integre,

honorifice, bene et in pace, in boscis, planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et

pasturis, viis, semitis, aquis, siluis, siluiscidiis, stangnis, riuulis, molendinis, mul-

turis et eorurn sequelis, aucupacionibis, venacionibus, piscacionibus, cum curbs,

escbaetis et earum exitibus, bludwytis, birtbinsakis, berzeldis et mercbetis, cum

lapide et calce, petariis, turbariis, et carbonariis, ac communi pastura, cum

omnimodis catallis et animalibus, cum hbero introitu et exitu, ac cum omnibus

aliis et singubs libertatibus, commoditatibus, et aysiamentis ac iustis pertinenciis

suis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam

supra terram, tarn procul quam prope, ad dictas terras de Brownsyde cum perti-

nenciis spectantibus, seu spectare valentibus quomodobbet infutmum: Red-

dendo inde annuatim dictus Robertas de Dalzele, beredes sui et assignati, miclii

et beredibus meis, tres sectas curie ad tria placita mea capitaba apud Elamtoune

tenenda, tantum pro omni alio seruicio secidari, exactione, consuetudine, uel

demanda que de dictis terris de Brownsyde cum pertinenciis per quoscunque

exigi poterint quomodobbet uel requiri : Et ego vero predictus Alanus Senes-

callus et beredes mei ac assignati totas et integras predictas terras de Brown-

syde, cum pertinenciis, predicto Roberto de Dalzebe, beredibus suis et assignatis,

contra omnes mortales bomines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et

imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium buic presenti carte mee

sigiUurn meum apposui, apud Cruxstoun, quinto die mensis Decembris, anno

Domini millesimo cpiadringentesimo vicesimo nono : Hiis testibus, Jobanne

Sympile domino de Elzotstoun, Roberto Senescallo de Cragynfeacb, Willermo

de Maxwele de Akynbede, Alexandro Senescallo de Rase, cum multis aids.

Peecept by Alan Stewart, lord of Dernle, for infefting Robeet of Dalzelle

of Lebraeanryg in tbe lands of Brownesyde, 10th December 1429.

32. Alanus Senescallus Dominus de Dernle, dilectis meis, Thome de Dalzele cle

Buthax et Rocaldo Were, coniunctim et diuisim, balliuis meis in hac parte,

Salutem : Quia dedi et concessi dilecto consanguineo meo, Roberto de Dalzelle

1429-30.] CHARTERS AND FAMILY PAPERS. 161

de Lebracanryg, heredibus suis et assignatis, pro suo seruicio michi impenso et

pro toto tempore vite sue inipendendo, totas et integras terras meas de Browne-

syde cum pertinenciis, iacentes iu baronia de Strathavane, infra vicecomitatum

de Lanark, prout patet per certam meam cartam inde sibi confectam : Quare

vobis et vestrum cudibet, baUiuis meis in hac parte, precipio et mando quatenus

predicto Boberto de Dalzelle uel suo certo attornato, latori presencium, statum,

possessionem, et saysinam hereditariam dictarum terrarum de Brownsyde cum

pertinenciis, secundum tenorem carte mee inde sibi de eisdem cum pertinenciis

confecte, baberi faciatis, saluo iure cuiusbbet : Et boc ad faciendum vobis et

vestrum cudibet, coniunctim et diuisim, tenore presencium meam plenam et

liberam potestatem ac mandatum speciale committo per presentes : In cuius rei

testimonium sigillum meuni presentibus est appensum, apud Cruxistoun, decimo

die mensis Decembris, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo nono
;

hi i s testibus, Willelmo de Maxwele de Akynhede, Alexandro Senescallo de Base,

domino Simone de Blacwode, capeUano, cum multis aliis.

Instrument upon tbe ratification by Catherine of Setovn, lady of Dernele,

of the Charter by Alan Stewart, lord of Dernele, her spouse, to Bobert

of Dalzell, of the lands of Brownside, 27th August 1430.

In Dei Nomine Amen. Anno ab Incarnacione eiusdem millesimo cccc
mo xxxrao

,

mensis August! die xxvii, indiccione viii, pontificatus sanctissimi in Christo

patris et domini nostri, domini Martini diuina prouidencia pape v., anno xiii :

In mei notarii pubbci et testium subscriptorum presencia personaliter constituta

nobdis femina, Caterina de Setovn, domina de Dernele, non vi aut metu coacta,

vt asseruit mediante iuramento, sed sua spontanea voluntate et ex certa sciencia,

suum consensum prebuit et assensum donacioni et concessioni terrarum de

Brownside cum pertinenciis, iacencium in baronia de Strathauan infra vice-

comitatum de Lanark, factis Boberto de Dalzell, heredibus suis et assignatis

hereditarie, per nobdem virum Alanum Stewart, dominum de Dernele, spon-

sum dicte Caterine, secundum quod in carta dicti domini de Dernele predicto

Boberto de Dalzel inde confecta plenius continetur : Et dicta domina de Der-

nele nunquam reuocabit dictas donacionem et concessionem, nee aliquis nomine

vol. I. x
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suo, sed ipsas ratificabit et approb[ab]it, et tunc ratificabat et approbabat, pro

se et heredibus suis imperpetuum : Item dictus Robertus de Dalzel est obli-

gates dicte domine de Dernele dare suum consilium, auxilium, et expediciones

in omnibus negociis et causis ipsam dominam tangentibus et tacturis, ac sibi

assistere contra omnes homines et feminas mortales, domino nostro Rege Scocie